
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об объявлении конкурсного отбора заявок на предоставление финансовой 

поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства 

в рамках муниципальной программы «Предпринимательство»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлением Главы городского округа Лобня от 10.08.2023 

№ 260-ПГ «Об утверждении Порядка предоставления  финансовой 

поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства 

в рамках муниципальной программы поддержки малого и среднего 

предпринимательства», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить конкурсный отбор заявок на предоставление 

финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего 

предпринимательства из бюджета городского округа Лобня в рамках 

реализации мероприятия 02.01 «Частичная компенсация субъектам малого 

и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением 

оборудования» подпрограммы 3 «Развитие малого 

 и среднего предпринимательства» муниципальной программы 

«Предпринимательство». 

2. Установить:                                                                                                        

2.1 Дату и время начала и окончания подачи (приема) заявок 

участниками Конкурса – с 09:00 26.10.2023 до 18:00 24.11.2023  

по московскому времени. 

2.2. Размер бюджетных ассигнований, распределяемых в рамках 

Конкурса - 1000000 (один миллион) рублей. 

Документ создан в электронной форме. № 1201-ПА от 23.10.2023. Исполнитель: Краснова С.Н
Страница 1 из 3. Страница создана: 23.10.2023 15:38



2.3. Предельный размер субсидии на одного получателя  

субсидии -1000000 (один миллион) рублей. 

2.4. Период возмещения затрат - субсидия предоставляется  

на компенсацию пятидесяти процентов затрат, произведенных не ранее  

1 января текущего календарного года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа  

Разуваева Д.С. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня  И.В. Демешко 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1201-ПА от 23.10.2023. Исполнитель: Краснова С.Н
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.10.2023 15:38



  Список рассылки: 

  Краснова С.Н. 

  Полунин  В.В. 

  Ганеева Л.И. 

Документ создан в электронной форме. № 1201-ПА от 23.10.2023. Исполнитель: Краснова С.Н
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.10.2023 15:38


	1
	2
	3

